
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

28 мая 2024 г.                                     г. Нефтекумск                                 № 774

О внесении изменений в постановление администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края от 16 апреля 2024 г.  № 570 «О
реализации мер по оказанию государственной поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края в виде предоставления за счет средств бюджета
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края субсидий на
возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, связанных с
приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо
модернизации производства товаров (работ, услуг)»

Администрация Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края от 16 апреля 2024 г.  № 570 «О
реализации мер по оказанию государственной поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края в виде предоставления за счет средств бюджета
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края субсидий на
возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, связанных с
приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо
модернизации производства товаров (работ, услуг)» следующие изменения:

1.1. Форму заявления на участие в отборе субъектов малого и среднего
предпринимательства Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края для предоставления за счет средств бюджета Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края субсидий на возмещение части
затрат субъектов малого и среднего предпринимательства Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края, связанных с приобретением
оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации
производства товаров (работ, услуг) изложить в прилагаемой редакции
согласно приложению 1.

1.2. Форму бизнес-плана (технико-экономическое обоснование) проекта,
реализуемого на территории Нефтекумского муниципального округа



Ставропольского края и направленного на создание и (или) развитие либо
модернизацию производства товаров (работ, услуг) изложить в прилагаемой
редакции согласно приложению 2.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края Заиченко А.А.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июня 2024 года и
подлежит обнародованию.

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Д.Н. Сокуренко



Приложение 1
к постановлению администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 28 мая 2024 г. № 774

«Форма

ЗАЯВЛЕНИЕ
на участие в отборе субъектов малого и среднего предпринимательства

Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края
для предоставления за счет средств бюджета Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края субсидий на возмещение части затрат субъектов

малого и среднего предпринимательства Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края, связанных с приобретением оборудования

в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров
(работ, услуг)

Прошу Вас рассмотреть вопрос о предоставлении за счет средств бюджета
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края субсидии на
возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, связанных с
приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо
модернизации производства товаров (работ, услуг),
__________________________________________________________________

(полное фирменное наименование юридического лица
__________________________________________________________________

или Ф.И.О. (последнее при наличии) индивидуального предпринимателя)
для реализации бизнес-плана (технико-экономического обоснования) проекта
(далее - бизнес-план)
__________________________________________________________________

(наименование инвестиционного проекта)
в сумме __________________________________________ рублей ______ копеек.

(запрашиваемая сумма)
Сведения о субъекте малого и среднего предпринимательства Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского крае (далее - субъект
предпринимательства):

1. Для юридического лица:

а) полное и сокращенное наименование
юридического лица

б) предыдущие полные и сокращенные наименования
юридического лица с указанием даты
переименования и подтверждением
правопреемственности

в) регистрационные данные:
дата, место и орган регистрации (на основании



Свидетельства о государственной регистрации);
учредители (указать наименование, организационно-
правовую форму и долю участия в уставном капитале
каждого учредителя) (на основании учредительных
документов)

г) срок осуществления деятельности юридического
лица (с учетом правопреемственности); размер
уставного капитала (руб.)

2. Для индивидуального предпринимателя:

а) Ф.И.О. индивидуального предпринимателя

б) регистрационные данные:
дата, место и орган регистрации (на основании
Свидетельства о государственной регистрации);
срок осуществления деятельности индивидуального
предпринимателя

3. Среднесписочная численность работников субъекта
предпринимательства за 2 года, предшествующих
реализации проекта, или за весь период
осуществления деятельности (в случае, если субъект
предпринимательства зарегистрирован менее 2 лет
назад) с разбивкой по кварталам

4. Количество планируемых к созданию субъектом
предпринимательства новых рабочих мест (полных
ставок) с уровнем среднемесячной заработной платы
не ниже величины среднеотраслевой заработной
платы по соответствующей отрасли в
Ставропольском крае, указанное в бизнес-плане с
момента получения поддержки в течение 1 года

5. Планируемая среднесписочная численность
работников субъекта предпринимательства с момента
получения поддержки в течение 1 года

6.Размер выручки субъекта предпринимательства за 2
года, предшествующих реализации проекта, или за
весь период осуществления деятельности (в случае,
если субъект предпринимательства зарегистрирован
менее 2 лет назад) с разбивкой по кварталам (руб.)

7.Наименование оборудования, приобретенного в
рамках реализации проекта, и год выпуска указанного
оборудования

Сумма уплаченных налогов субъектом
предпринимательства за 2 года, предшествующих



реализации проекта, или за весь период
осуществления деятельности (в случае, если субъект
предпринимательства зарегистрирован менее 2 лет
назад), поквартально с разбивкой по налогам (руб.)

8. ИНН, КПП, ОГРН, ОКПО

9. Страховой номер индивидуального лицевого счета
(СНИЛС) (для индивидуального предпринимателя)

10. Юридический адрес

11. Фактический адрес

12. Руководитель юридического лица (Ф.И.О.
индивидуального предпринимателя):
контактный телефон/факс; e-mail

13. Банковские реквизиты

13.1. Наименование обслуживающего банка

13.2. Расчетный счет

13.3. Корреспондентский счет

13.4. Код БИК

Настоящим подтверждаю(-ем) свое согласие на публикацию (размещение) в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информации о
_______________________________________________________________________
______________________________________________________________________,

(полное фирменное наименование юридического лица или Ф.И.О. (последнее при наличии)
индивидуального предпринимателя)

о представленной заявке и иной информации о ___________________________,
________________________________________________________________

(полное фирменное наименование юридического лица или Ф.И.О. (последнее при наличии)
индивидуального   предпринимателя)

связанной с отбором субъектов предпринимательства для оказания
государственной поддержки в виде предоставления за счет средств бюджета
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края субсидий на
возмещение части затрат субъектов предпринимательства, связанных с
приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо
модернизации производства товаров (работ, услуг).

Настоящим подтверждаю(-ем), что оборудование, приобретенное в рамках
реализации проекта ______________________________________________,

наименование проекта
не предназначено для осуществления оптовой и розничной торговой деятельности.

Достоверность и полноту представленных сведений гарантирую(-ем).
Согласен(-на) на обработку персональных данных (для индивидуального

предпринимателя).



Приложения:
1) копии учредительных документов субъекта предпринимательства -

юридического лица и всех изменений к ним, а также документов,
подтверждающих полномочия руководителя субъекта предпринимательства или
иного уполномоченного им лица, заверенные субъектом предпринимательства и
печатью субъекта предпринимательства (при наличии печати);

2) копия документа, удостоверяющего личность субъекта
предпринимательства - индивидуального предпринимателя, или копии
документов, подтверждающих личность и полномочия уполномоченного им лица,
заверенные субъектом предпринимательства и печатью субъекта
предпринимательства (при наличии печати);

3) копии договоров о приобретении субъектом предпринимательства в
собственность оборудования, выпущенного не ранее 01 января 2022 года,
заключенных не ранее 01 января 2023 года, а также копии документов,
подтверждающих факт приема-передачи оборудования (актов приема-передачи
оборудования), заверенные субъектом предпринимательства и печатью субъекта
предпринимательства (при наличии печати);

4) копии платежных документов, подтверждающих оплату субъектом
предпринимательства оборудования (платежных поручений, инкассовых
поручений, платежных требований, платежных ордеров), заверенные кредитной
организацией;

5) копии документов, подтверждающих дату выпуска приобретенного
оборудования (технического паспорта завода-изготовителя с указанием заводского
номера и даты выпуска, при отсутствии технического паспорта - сервисной
книжки или гарантийного талона изготовителя с указанием заводского номера и
даты выпуска, при отсутствии указанных документов - фотографию
идентификационной таблички (шильды) или маркировки, нанесенной
изготовителем оборудования с указанием заводского номера и даты выпуска
оборудования, или иных документов, подтверждающих дату выпуска
приобретенного оборудования), заверенные субъектом предпринимательства и
скрепленные печатью субъекта предпринимательства (при наличии печати);

6) копии инвентарных карточек учета объекта основных средств,
подтверждающих постановку на баланс оборудования, заверенные субъектом
предпринимательства и печатью субъекта предпринимательства (при наличии
печати);

7) бизнес-план;
8) справка, подтверждающая на 1-е число месяца, предшествующего месяцу

представления заявки, что субъект предпринимательства соответствует
требованиям, установленным подпунктами «2» и «6» Порядка предоставления за
счет средств бюджета Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края субсидий на возмещение части затрат субъектов малого и среднего
предпринимательства Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития
либо модернизации производства товаров (работ, услуг), утвержденный
постановлением администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края (далее - Порядок), а также что субъект
предпринимательства - юридическое лицо соответствует требованию,



установленному подпунктом «1» пункта 8 Порядка, и его деятельность не
приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской
Федерации, по форме, утверждаемой администрацией округа

9) письменное обязательство субъекта предпринимательства о целевом
использовании оборудования без права продажи, дарения, сдачи в аренду
(субаренду), залога, обмена или взноса в виде пая, вклада или отчуждения иным
образом в соответствии с законодательством Российской Федерации прав на
оборудование в течение 2 лет со дня предоставления субсидии, оформленное в
свободной форме, подписанная субъектом предпринимательства и скрепленная
печатью субъекта предпринимательства (при наличии печати);

10) справка, подтверждающая отсутствие у субъекта предпринимательства на
дату не ранее чем за 30 календарных дней до даты подачи заявки, просроченной
задолженности по выплате заработной платы работникам, состоящим в трудовых
отношениях с субъектом предпринимательства, оформленная в свободной форме,
подписанная субъектом предпринимательства и главным бухгалтером
(бухгалтером) субъекта предпринимательства (при наличии) и скрепленная
печатью субъекта предпринимательства (при наличии печати).

________________________   _______________  _______________________
    (должность руководителя                      (подпись)                      (расшифровка подписи)
   юридического лица, Ф.И.О.
индивидуального предпринимателя)
  М.П.                                                                                                   __________________
                                                                                                                 (дата)



Приложение 2
к постановлению администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 28 мая 2024 г. № 774

«Форма

УТВЕРЖДАЮ
________________________________
________________________________

(должность руководителя
юридического лица/Ф.И.О.

индивидуального предпринимателя)
__________ ___________________

  (подпись)                 (расшифровка подписи)
М.П.

БИЗНЕС-ПЛАН
(технико-экономическое обоснование) проекта, реализуемого на территории

Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края и направленного на
создание и (или) развитие либо модернизацию производства товаров (работ, услуг)

_____________________________________________________________
(наименование проекта, наименование юридического лица (Ф.И.О (последнее при наличии)

индивидуального предпринимателя))

Структура бизнес-плана (технико-экономического обоснования) проекта,
реализуемого на территории Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края и направленного на создание и (или) развитие либо
модернизацию производства товаров (работ, услуг) (далее - проект):

1) общее описание проекта;
2) общее описание субъекта малого и среднего предпринимательства;
3) описание оказываемых услуг;
4) план маркетинга;
5) производственный план;
6) календарный план;
7) финансовый план;
8) планируемые налоговые платежи в бюджет Ставропольского края и

местный бюджет на период реализации проекта с разбивкой по видам налогов.

1. Общее описание проекта
Наименование, сущность, место и срок реализации проекта, определяемый из

расчета: срок экономической и бюджетной окупаемости проекта плюс 6 месяцев.
Общая стоимость проекта (с указанием размера средств субъекта малого и
среднего предпринимательства, направленных на реализацию проекта).

Направление деятельности по проекту. Организационно-технические
мероприятия, необходимые для реализации проекта. Социальная направленность
проекта (его значимость для муниципального округа, населенного пункта и т.д.).

Основные результаты реализации проекта (организация дополнительных



рабочих мест, снижение издержек при оказании услуг и т.п.) с указанием
количества создаваемых дополнительных рабочих мест (перечислить должности с
указанием заработной платы по категориям работников не ниже величины
среднеотраслевой заработной платы по соответствующей отрасли в
Ставропольском крае).

2. Общее описание субъекта малого и среднего предпринимательства
Вид экономической деятельности, дата регистрации субъекта малого и

среднего предпринимательства, наличие помещений, находящихся в
собственности или аренде (субаренде), с указанием площади, срока действия
договора аренды (субаренды) и т.д.

Численность работников у субъекта малого и среднего предпринимательства
в настоящее время (перечислить должности, на основании штатного расписания с
указанием заработной платы по категориям работников и среднемесячной
заработной платы работников).

Информация о деятельности субъекта малого и среднего
предпринимательства за 2 года, предшествующие реализации проекта или за весь
период осуществления деятельности (в случае, если субъект предпринимательства
зарегистрирован менее 2 лет назад):

тыс. рублей
Месяц, № п/п, название 1 2 3 4 ... ... ... ... ... 24

1 Выручка (доходы)

2 Расходы

3 Заработная плата

4 Начисления на ФОТ

5 Налоги <*>:

5.1 ...

6 Прибыль (выручка -
расходы)

7 Сумма налогов
нарастающим итогом
<**>

--------------------------------
<*> если несколько видов налогов, то заполняется с разбивкой по видам

налогов;
<**> сумма налогов нарастающим итогом, указанных по строке "5".

3. Описание оказываемых услуг
Перечень и краткое описание оказываемых услуг, предлагаемых настоящим

проектом. Их отличительные особенности и степень готовности. Отзывы
экспертов или потребителей о качестве оказываемых услуг при наличии таковых.



4. План маркетинга, включающий анализ рисков, связанных с реализацией
проекта, и механизмов их снижения.

Перечень потенциальных потребителей товаров, работ и услуг, порядок
осуществления и географические пределы (край, район, населенный пункт и т.д.),
конкурентные преимущества и недостатки оказываемых услуг, уровень спроса (в
том числе прогнозируемый), планируемый способ стимулирования сбыта услуг.

Возможные риски при реализации проекта, механизмы их снижения. Под
рисками понимается предполагаемое ухудшение итоговых показателей реализации
проекта, возникающее под влиянием неопределенности (финансовые,
экономические, организационные, правовые и др.).

5. Производственный план
Информация о прямых издержках при реализации проекта (планируемый

объем предоставляемых услуг).
Общие издержки (накладные расходы), которые не связаны непосредственно

с объемом оказываемых услуг, планируемая численность сотрудников в рамках
реализуемого проекта.

6. Календарный план
Перечень основных этапов реализации проекта и потребность в финансовых

ресурсах для их реализации (на оплату аренды нежилых помещений,
коммунальных, рекламно-информационных услуг, услуг типографии,
приобретение товаров и оборудование, в том числе монтаж оборудования (за
исключением транспортных средств, оборудования предназначенного для оптовой
и розничной торговли), относящегося ко второй и выше амортизационным
группам Классификации основных средств, включаемых в амортизационные
группы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 1
января 2002 г. N 1, в том числе электронно-вычислительной техники, оргтехники,
серверного оборудования, программных продуктов).

Обязательно указать срок окупаемости проекта.

Необходимо заполнить:

№
п/п

Наименование этапа
проекта

Дата начала Дата
окончания

Стоимость этапа

1.

2.

...

7. Финансовый план
Объем и назначение финансовых ресурсов, необходимых для реализации

проекта (общая стоимость проекта, в том числе бюджетные средства). Текущие
финансовые обязательства (банковский кредит, заем физического лица,



задолженность по оплате аренды), в случае необходимости условия возврата
(проценты, сроки, прочее). Оценка эффективности проекта.

На какие цели планируется направить средства, например:
финансовые средства планируется направить на:
1) оплату аренды ____________________________ руб.;
2) покупка оборудования (устройств, инструментов, аппаратуры) _______

руб.;
3) приобретение основных средств ____________ руб.;
4) и т.д.
В каком объеме вкладываются собственные средства, например:
направления расходования средств:
заработная плата _______________________________________ руб.;
аренда (выкуп, ремонт) помещения _______________________ руб.;
приобретение основных средств __________________________ руб.;
приобретение оборотных средств _________________________ руб.;
другое (указать) _______________________________________ руб.

8. Планируемые налоговые платежи в бюджет Ставропольского края и
местный бюджет на период реализации проекта с разбивкой по видам налогов

Финансовый прогноз
тыс. рублей

 Месяц, N п/п, название 1 2 3 4 ... ... ... ... ... 24

1 Выручка (доходы)

2 Расходы

3 Заработная плата

4 Начисления на ФОТ

5 Налоги <*>:

5.1 ...

6 Прибыль (выручка - расходы)

7 Сумма налогов нарастающим
итогом <**>

--------------------------------
<*> если несколько видов налогов, то заполняется с разбивкой по видам

налогов;
<**> сумма налогов нарастающим итогом, указанных по строке "5".


